1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на

территории Востокского городского поселения

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 22 января 2010 г. № 421

Настоящее Решение разработано в соответствии с Федеральным законом  от

30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций

коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 №

306, Уставом Востокского городского поселения

Статья 1

При отсутствии в многоквартирном (жилом) доме или в помещении

многоквартирного (жилого) дома коллективных (общедомовых), общих

(квартирных) и индивидуальных приборов учета тепловой энергии

установить для потребителей Востокского городского поселения норматив

потребления тепловой энергии:

на отопление величиной 0,29 Гкал на 1 кв.м. в год;

на подогрев воды для водоснабжения горячего величиной 0,041 Гкал

на м
3
.

Установить три варианта разбивки по месяцам годового норматива

потребления тепловой энергии на отопление согласно приложения 1 к

настоящему Решению. Вариант расчета за теплоснабжение выбирается

потребителем коммунальной услуги.

Статья 2

При отсутствии в многоквартирном (жилом) доме или в помещении

многоквартирного (жилого) дома коллективных (общедомовых), общих

(квартирных) и индивидуальных приборов учета на холодное и горячее

водоснабжение установить для потребителей Востокского городского

поселения норматив потребления:

на водоснабжение холодное величиной 5,95 м
3
 / человек в месяц;

на водоснабжение горячее величиной 3,66 м
3
 / человек в месяц;

на водоотведение величиной 9,61 м
3
 / человек в месяц;

 2

Статья 3

Утвердить нормативы потребления твердого топлива (дрова) для

населения Востокского городского поселения величиной 0,5 м
3
 на 1 м

2
 общей

площади помещения жилого дома в год.

Статья 4

Лица, нарушившие требования настоящего Решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с.

Новопокровка и распространяются на правоотношения, начиная с 01 января

2010 года.

Глава Востокского

городского поселения                              Г.Н. Герасименко

«25» января 2010 г.

№ 185

Дата обнародования «25» января 2010 г. исх. № 79-80

 3

Приложение 1

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 25.01.2010 г. № 185

№ п\п период оплаты предельный норматив, Гкал /

1м2 в месяц

1. Оплата в отопительный период (212 дней)

1.1 октябрь 0,01546

1.2 ноябрь-апрель 0,04490

1.3 май 0,00514

2. По дифференцированным нормативам

2.1 октябрь 0,01546

2.2 ноябрь 0,03775

2.3 декабрь 0,05594

2.4 январь 0,06244

2.5 февраль 0,05055

2.6 март 0,04092

2.7 апрель 0,02180

2.8 май 0,00514

3. По среднему нормативу на 12 месяцев

3.1 октябрь-сентябрь 0,02417